AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  2019.09.12.1- Abertura: 23 de
outubro de 2019, às 09h00min. Julgamento: Maior Oferta. Objeto: CONCESSÃO DE DIREITO
DE USO DO ESPAÇO FÍSICO DO MATADOURO MUNICIPAL DE HORIZONTE, VISANDO
EXPLORAÇÃO PARA ABATE DE ANIMAIS BOVINOS, SUÍNOS, OVINOS E CAPRINOS.
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N2  5100, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336.1434 de 07h30min às 12h00min e de 13h30min às 17h00min. Horizonte/CE, 19
de setembro de 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  2019.09.12.1

PREFEITURA DE
HORIZONTE

/1
'300. 00-0*1

DO CEARÁ

A SER PUBLICADO DIA 20 DE SETEMBRO DE 201911
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMII
- Sítio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br
Diário Oficial do Estado: DOE
Diário Oficial da União: DOU 1% 'Ja0

00ÇO
~d--X Acinte

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMIMSTRAÇÃO

Av. Presidente Castelo Branco, n°  5100 • Centro • CEP: 62.880-060
CNPJ 23.555.196/0001-86 . PABX (85) 3336.6045 tePrefefturadeHonzonte 13 HonionteCe to www.horázonte.ce.1ovbr

.

.

I#JtV%t
PREFEITURA DE

$i HORIZONTE

11400

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Aviso de Licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2019.09.12.1, que
tem como objeto a CONCESSÃO DE DIREITO DE USO DO
ESPAÇO FISICO DO MATADOURO MUNICIPAL DE
HORIZONTE, VISANDO EXPLORAÇÃO PARA ABATE DE
ANIMAIS BOVINOS, SUÍNOS, OVINOS E CAPRINOS. Afixado
na data de 20 de setembro de 2019, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Horizonte/CE, 20 de setembro de 2019.

,P
Maria VÍúsia Nogueira Lopes

Secretária de Planejamento e Administração

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
CONCORRtNC5A INTERNACIONAL NO 41201$

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de

Fortaleza CE 1 CEL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que na dita de 20 de setembro de 2019, às 13h30m1n (Horário Local), terá CONTINUIDADE
o procedimento 1ic11a56r10 referente e Concorrància Pública Internacional NO 004/2018, em
sua sede situada na Rua do Rosário. N 77, Centro, Ed. Comi,. Vital Rollrn - Sobreloja e
Terraço, Fortaleza-CE. Origem: Secretaria Municipal de lrifra.strutura - SEINF. Objeto:
Contratação de empresa especializada em execução da serviços técnicos de apoio ao
gerenciamento e gestão do Programa Fortaleza Cidade com Futuro, em conformidade com
as especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Tipo d. Licitação: Técnica e Preço.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitária. Maiores informações ligar para o
Telefone: (85) 3452.3477 1 CEL.

Fortaleza-CE, 18 de setembro da 2019.
CRISTIANE DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 373/2019

O(A) Pregoeiro(a) da Central á. Licitações da Prefeitura de Fortaleza CLFOR
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 20 de
setembro de 2019 a 04 de outubro de 2019 até às 0911 (Horário de Brasília), estará
recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão Eletrônico NO 373/2019, no
Endereço Eletrônico: www.11citaco.s.e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia
04 de outubro de 2019, às 0911 (Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Dispute de
Lances ocorrerá a partir das 1411 do dia 04 de outubro de 2019 (Horário de Brasília).
Origem: Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão SEPOG. Objeto.
Constitui Objeto desta Licitação a Contratação de empresa para a prestação de serviços de

consultoria técnica especializada para a elaboração do Plano Diretor de Segurança da
Informação - P051 da Prefeitura Municipal de Fortaleza (PMF) para atendimento aos
objetivos estratégicos, piano de ações e propostas de soluções de governança conforma
especificações e detalhamento contidos neste documento. Do Tipo' Menor Preço. Da
Forma de Fornecimento: Por Demanda. O Edital na integra encontra-s, à disposição dos
interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, N' 77,
Centro, Ed. Comia. Vital Rolim - Sobreloja • Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras:
http://compras.fortaieza.ce.gov.bn/publico/indes.asp. assim como no Portal de Licitações
do TCE-CE: http://wew.tcm.ce.gov.br/Iicltacoes/. Maiores informações pelo Telefone (85)

3452.3477 j CLFDR.

Fortaleza-CE, 19 de setembro de 2039.
SEBASTIÃO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÉNCIA Na 2019.06.11.01

O Município de Granja-CE, através da Secretaria de Infra.strutura, comunica

aos Interessados a REVOGAÇÃO da Concorrência Pública NO  2019.06.11.01. cujo OBJETO é

a Contratação para prestação de serviços de coleta de liso e limpeza urbana no Município

de Granja-CE, detalhamento anexo. Mais informações junto a Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE.

Granja-CE, 19 de setembro de 2019.
ADRIANO FROTA TEIXEIRA
Orderrador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE UCrTAÇÂO

TOMADA DE PREÇOS Na 2019.09.13.1

Abertura: 08 de outubro de 2019, às 09h00m1n. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto:
contratação de remanescente de obra, para conclusão dos serviços de construção de Praça
Pública na entrada do Município de Horizonte, conforme Projeto Básico. Informações: Av.

Presidente Castelo Branco, NO 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 19 de setembro de 2019.

DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÉNCIA PÜILICA Na 2019.09.12.1

Abertura. 23 de outubro de 2019, às 091s00rn,n Julgamento: Maior Oferta. Objeto
concessão de direito de uso do espaço físico do Matadouro Municipal de Horizonte,

visando exploração para abate de animais bovinos, sumos, ovinos e caprinos. Informações:
Av. Presidente Castelo Branco, N' 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3335.1434 de
071130min és 121100min e de 13h30rnin às 17h00m1n

Horizonte-CE, 19 de setembro de 2019

DIEGO LUIS LEANDRO SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N5  TP-001/2039 - SCDUC

Prosseguimento de Licitação -. Modalidade: Tomada de Preços NO TP-001/2019 . SEDUC.
Objeto Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma da Escola de Ensino
Fundamental Francisco José de Freitas (Sede do Distrito de Orticica), de responsibilidade da
Secretaria de Educação e Cultura, conforme projetos (Peças Gráficas), Planilhas de
Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de Calculo.
Composição de Preços Unitários, composição á. BOI.. Composição de Encargos Sociais, em
anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a abertura dos
envelopes de habilitação do processo acima citado dar-se-á no dia 24 de setembro de
2039. és 10.00 horas, na sala da Comissão de Licitação.

Ibaretama - CE, 19 de setembro de 2019
EDMILSON MOTA NETO
Presidente da Comissão

am .

ISSN 1677-7069 NO 183, sexta-feira, 20 de ietgjnbro de 2019

AVISO DE LiCITAÇÃO '

PREGÃO PRESENCIAL Na PP-001/2039-SCDUC

Modalidade: Pregão Presencial Na PP.001/2019.SEDUC. Objeto: Conlrçto de Prestação

de Serviços de Locação de Veiculo Tipo Popular. para ficar á disposição da decretaria de

Educação e Cultura nos Serviços Inerentes as Escolas da Rede Municipal dê Eneihis datEi

Município, em conformidade com ou requisitos e condlções do edital e seus anexos. Tipo:

Menor Preço Global.
A Comissão de Pregão comunica aos Interessados que no dia 02 de outubro de

2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de

proposta de preço e habilitação

Ibaretama - CE, 19 de setembro de 2019.
EDMILSON MOTA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE UCtTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO SS.-PPOOB/2019-SRP

A CPL publica que dia 03 de outubro de 2019 às 09:00 horas, estará realizando

Licitação na modalidade Pregão Presencial rim 55-PP008/19-SRP. cujo objeto é o Registro de

Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo e permanente,

conforme anexo 1 do edital, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

Município d. Independência/Ce. O edital está disponível nos sites:

www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.brflicttacoes os rua Sedai deste Município à

Rua do Cruzeiro, 244, Centro.

lnd.pendãncia-CE, 19 da setembro de 2019.

JUUANA LOIOLA BARROS

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços na 8.16.01/2019. Contratante: Município de Itapluina - Secretaria de

Esporte. JORGE RENALOO NOGUEIRA BRAGA - ME, inscrita no CNPJ sob o na

41.432.675/0001-97. Objeto: Contratação de Empresa especializada no Fornecimento de
Troféus para realização do Campeonato de Futebol de Campo a Futs.i. (unto a Secretaria

de Esporte do Município de Itapiúna-CE, conforme Convénio NO 881474.2018. Modalidade

de Ucitação: Pregão Presencial 08.16.01/2019. Fundamento Legal: Lei Federal N' 8.666/93
e suas alterações posteriores. Valor Global: R$ 1.350,00 (Hum mil, trezentos e cinquenta

reais). Dotação Orçamentária: 1301.27.122.0061.2.084. Vigência: 31 )trinta • um) de
dezembro de 2019. Foro: Comarca de Itaplúna - Ceará, Data da Assinatura: 17/09/2019.

Signatários Francisco Arnaldo Araújo Batista - Secretário de Esporte e Jorge Renaido

Nogueira Braga - Proprietário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÉNCIA No 001/2018-OSP. Prefeitura Municipal de itareme-CE, Praça Nossa

Senhora de Fátima, N 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema-CE, CNPJ No 07.663.941/0001-
S4, CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Serviços Públicos. CONTRATADA: CONSTRUTOTA

E&J LTDA, Cidade de Sobrei, Estado do Ceará, Rua Elpldio Ribeiro da Silva, N' 141, Sala 01,

Campo dos Velhos. Cep: 62.030-070, CNPJ: 41.634.619/0001-35. REPRESENTANTE Francisco
Elivar Araújo Júnior, CPF Na 672.148.273-87. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações. Lei N'

8.666/93 e alterações posteriores. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública NO
001/2018-OSP. OBJETO: Contratação de serviços da pavimentação asfáltica em diversas

ruas da sede, nas localidades de Rapirã. Carvoeiro e Oriente no Município de Itarema-CE.

VALOR GLOBAL. R$ 3.373.580,67 (Três Milhões Trezentos e Setenta e Três Mil Quinhentos
e Oitenta Reais e Sessenta e Sete Centavos). PRAZOS: Validade do contrato é de 150
(Cento e Cinquenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N" Plano
de Trabalho: 1040342-89 e 1040315-23, dotação orçamentária: 0601-
15.451.0285.1.010.0000. ELEMENTO DE DESPESA N: 44.90.51.00. DATA: 29 de agosto de
2019. SIGNATÁRIOS: Melissa Sousa (Secretária de Obras e Servucos Públicos); Francisco

Elixir Araújo Júnior (CONSTRUTOTA E&J LiDA).

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na 41/2019-E

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Educação e

Desporto, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de outubro de 2019, às 0911,

estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial NO 041/2019-E, cujo Objeto é O

Registro de Preço para Aquisição á, material de expediente, Junto a Secretaria da

Educação e Desporto do Município de itarema-CE. O Editei completo estará à disposição

nos dias úteis após esta Publicação no horário da 081s és 11h30mln, no endereço da

Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N 48, Centro, ltarema-CE, ou no Site:

www.tce.ce.gov.br/llcltacoes.

itarema-CE, 19 de setembro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Fé' 2019091801-TP

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jsgusribara - CE, torna
publico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Outubro de 2019
às 09:00 ha, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Bezerra de Menezes. 350,
Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando Licitação rua Modalidade Tomada de Preços,
critério de julgamento Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços especializados de consultoria operacional e jurídica na

prestação de serviços de restituição e revisão de Tributos Federais e contribuições
previdenciárlas, formular, implantar e executar procedimentos técnicos de levantamento
de débitos, oriundos de contribuições prevldenciárias ria Prefeitura Municipal de

Jaguaribara/CE, o qual encontram-se disponíveis no site do 1'CC/CE e no endereço acima.
no horário de 08:00hs às 13:00hs.

Jaguaribara . CE. 19 de setembro de 2019.
GEOVANE DA SILVA ALVES

505,,nw.,un mxxix dCufl,wn. ,.,,4.qrn. MC vi 5 sex di 2aita/2xsi. CP
au. i,*C,ii. inin.ensu,. 4. Ora. pgsi..n trlfl.i.. - icp.arnil